
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Simonetta Maria Grazia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 247      DEL 04/09/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA THERAS LIFETECH SRL DI SALSOMAGGIORE
TERME  (PR)  DELLA  FORNITURA  DI  SISTEMI  DI  MONITORAGGIO  NON
INVASIVO  DELLA  GLICEMIA  OCCORRENTE  ALLA  S.C.  ASSISTENZA
PROTESICA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.9.2019  AL  31.12.2019
(SPESA COMPLESSIVA € 188.697,60 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA THERAS LIFETECH SRL DI SALSOMAGGIORE
TERME  (PR)  DELLA  FORNITURA  DI  SISTEMI  DI  MONITORAGGIO  NON
INVASIVO  DELLA  GLICEMIA  OCCORRENTE  ALLA  S.C.  ASSISTENZA
PROTESICA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.9.2019  AL  31.12.2019
(SPESA COMPLESSIVA € 188.697,60 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 19620 del 21.3.2019 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2019 e 

2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 degli 
acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai 
sensi  dell’art.  21  del  D.Lgs.  50/2016,  nonché  l’avviso  di  preinformazione  delle  procedure 
inerenti  i  contratti  pubblici  di  forniture  e  servizi  di  valore  pari  o  superiore  alla  soglia 
comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 50/2016;

- n. 326 del 21.5.2019 con la quale è stato approvato il “Programma Trimestrale dei Fabbisogni”, 
di  cui  all’elenco  allegato  al  provvedimento  stesso,  proposto  dal  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti per il periodo dal 16.05.2019 al 15.08.2019;

premesso che con nota mail agli atti dell’ufficio, la S.C. Assistenza Protesica, in accordo con la 
Direzione  Socio Sanitaria  di  questa  ASST ha richiesto  l’attivazione  di  procedura  di  gara sotto 
soglia per l’acquisto di sistemi di monitoraggio in continuo della glicemia per pazienti affetti da 
diabete mellito di tipo 1 e 2; 

verificato che :
- al momento non esiste la possibilità di avvalersi di convenzioni quadro CONSIP, ai sensi 

dell’art. 26 della legge n. 488 del 23.12.1999 e s.m.i.;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- che non esistono procedure centralizzate regionali;

preso atto che in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 7 comma 2, del D.L. n. 52/2012, 
come convertito nella legge 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 
del  D.Lgs.  n.  165/2001,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti; 

visto e richiamato l’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50 del 18.4.2016;  

visto  altresì il “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla  
soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.” approvato con delibera n. 
777 del 4.8.2017 e successiva delibera di revisione ed integrazione n. 977 del 13.8.2018;

preso atto che in  data  23.7.2019 è  stata  avviata  sulla  piattaforma informatica  regionale  Sintel 
Richiesta di offerta (RDO) ID-113434431 mediante pubblicazione della documentazione a corredo 
(Lettera di Invito), invitando alla procedura n. 5 società che hanno inviato istanza di partecipazione 
a  seguito  di  avviso  informativo  pubblicato  sulla  piattaforma  informatica  Sintel  ID-110054810 
nonché sul sito internet aziendale; 

preso  atto  inoltre che  in  data  5.8.2019,  alla  scadenza  della  procedura  ID-113434431,  hanno 
presentato  offerta  le  ditte  di  seguito  elencate,  le  quali  hanno  proposto  le  seguenti  condizioni 
economiche: 

N. Protocollo 
Informatico Ditta Imponibile 

lotto 1
Imponibile 

lotto 2
1564664629024 BIOCHEMICAL SYSTEMS INTERNATIONAL SPA € 10.800,00 € 51.840,00

1564583423550 THERAS LIFETECH SRL € 30.240,00 € 151.200,00

1564581733575 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. € 33.781,40 € 162.150,72

dato atto  del  parere di idoneità  tecnica in merito  alle  offerte  delle  ditte  Theras Lifetech Srl  e 
Medtronic  Italia  SpA,  formulato  in  data  9.8.2019  dal  Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica 
unitamente al Direttore della S.C. Assistenza Protesica, agli atti d’ufficio; 

evidenziato che la Società Theras Lifetech Srl ha presentato l’offerta con il prezzo più basso, sulla 
base di quanto disposto dall’art.  95 comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e precisato nella  
lettera d’invito; 

ritenuto necessario proporre di affidare alla  Società  Theras Lifetech Srl di Salsomaggiore Terme 
(PR), ad esito di RDO  (Richiesta di Offerta) pubblicata  sulla piattaforma informatica regionale 
Sintel,  la  fornitura  di  sistemi  di monitoraggio  non invasivo  della  glicemia  occorrente  alla  S.C. 
Assistenza  Protesica  di  questa  ASST,  per  il  periodo dall’1.9.2019 sino al  31.12.2019,  per  un 
importo complessivo di spesa pari a € 181.440,00 oltre Iva; 

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla  Società  Theras Lifetech Srl di Salsomaggiore Terme (PR), ad esito di RDO 
(Richiesta di Offerta) pubblicata sulla piattaforma informatica regionale Sintel, la fornitura di 
sistemi di monitoraggio non invasivo della glicemia occorrente alla S.C. Assistenza Protesica 
di questa ASST,  per il periodo dall’1.9.2019 sino al 31.12.2019, alle condizioni economiche 
e di fornitura meglio dettagliate nell’Allegato n. 1 al  presente provvedimento,  quale parte 
integrante e sostanziale, per un importo complessivo di spesa pari a € 181.440,00 oltre Iva; 

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti; 

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs. 
n. 50/2016, la Dott.ssa Laura Cangelosi, Dirigente Farmacista della S.C. Assistenza Protesica 
di  questa  ASST,  la  quale  ha prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio  relativa 
all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di stabilire che gli oneri derivanti  dal presente provvedimento,  previsti  in € 181.440,00 + 
€ 7.257,60  (Iva  4%)  =  €  188.697,60  siano  imputati  al  conto  di  bilancio  4101330128 
dell’esercizio 2019;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      872                 DEL   12/08/2019

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  THERAS  LIFETECH  SRL  DI  SALSOMAGGIORE
TERME  (PR)  DELLA  FORNITURA  DI  SISTEMI  DI  MONITORAGGIO  NON
INVASIVO  DELLA  GLICEMIA  OCCORRENTE  ALLA  S.C.  ASSISTENZA
PROTESICA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.9.2019  AL  31.12.2019  (SPESA
COMPLESSIVA € 188.697,60 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 4101330128 2399 188.697,60

Altro: 

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



 

 

 

 

 

 

 
 

 Approvvigionamenti    

 Direttore ad interim : Dott.ssa Maria Grazia Simonetta   

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

ALLEGATO N. 1 

 

SISTEMI DI MONITORAGGIO NON INVASIVO DELLA GLICEMIA 

 

CONDIZIONI ECONOMICHE E DI FORNITURA  

 

 

Lotto n. 1:  

Sensori per monitoraggio in continuo della glicemia intertiziale, completo di trasmettitore e ricevitore con tecnologia a 
bassa energia (ad esempio BTE – Bluetooth Low energy) da destinare a pazienti in età adulta (> 14 anni) affetti da 
diabete mellito di tipo 1-2. 
CIG ZD7297CDF7 

Fabbisogno 

complessivo 
Descrizione Codice prodotto 

prezzo unitario 

netto  
Totale 

60 Sensori 
Sensore Dexcom G5 Mogile (box mensile) 
codice STS-GF-004 
CND Z12040155 RDM 1386029 

€ 104,00 6.240,00 

20 Trasmettitori 
Tasmettitore Dexcom G5 Mobile codice 
STT-GF-004 
CND Z12040155 RDM 1385361 

€ 530,00 10.600,00 

20 Ricevitori 
Kit ricevitore Dexcom G5 Mobile codice 
STK-GF-013 
CND Z12040155 RDM 1385336 

€ 670,00 13.400,00 

Totale imponibile € 30.240,00 

Iva 4% € 1.209,60 

Totale complessivo € 31.449,60 

 
Lotto n. 2:  

Sensori  per monitoraggio in continuo della glicemia intertiziale, completo di trasmettitore e ricevitore con tecnologia a 
bassa energia (ad esempio BTE – Bluetooth Low energy) da destinare a pazienti in età pediatrica (indicativamente 
compresa tra 2 e 14 anni) affetti da diabete mellito di tipo 1-2. Stante la tipologia di pazienti, il sistema non dovrà 
richiedere l’acquisizione di calibrazione attraverso glicemie capillari e i dati acquisiti dovranno essere considerati validati 
per decisioni cliniche 
CIG 8006520551 

Fabbisogno 

complessivo 
Descrizione Codice prodotto 

prezzo unitario 

netto  
Totale 

288 Sensori 
Sensori Dexcom G6 (box mensile) codice 
STS-GS-003 
CND Z1204011501 RDM 1737965 

€ 125,00 € 36.000,00 

96 Trasmettitori 
Trasmettitore Dexcom G6 codice STT-GS-
003 
CND Z1204011501 RDM 1738032 

€ 530,00 € 50.880,00 

96 Ricevitori 
Ricevitore Dexcom G6 codice STK-GS-013 
CND Z1204011501 RDM 1738050 

€ 670,00 € 64.320,00 

Totale imponibile € 151.200,00 

Iva 4% € 6.048,00 

Totale complessivo € 157.248,00 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 247 del  04/09/2019

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  THERAS  LIFETECH  SRL  DI  SALSOMAGGIORE
TERME  (PR)  DELLA  FORNITURA  DI  SISTEMI  DI  MONITORAGGIO  NON
INVASIVO  DELLA  GLICEMIA  OCCORRENTE  ALLA  S.C.  ASSISTENZA
PROTESICA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.9.2019  AL  31.12.2019  (SPESA
COMPLESSIVA € 188.697,60 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 05/09/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Simonetta Maria Grazia -  Direttore ad interim Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2019-09-05T14:01:36+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




